Este processo decorre do Processo Administrativo n° 0144/2025, fundamentado em 
Dispensa de licitação, tombada sob o nº 61/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei 
Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
HOMOLOGADA: Darlane Dias Barboza de Souza 
VALOR MENSAL: R$ 3.024,00 (três mil e vinte quatro reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 30.240,00 (trinta mil e duzentos e quarenta reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 07/04/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 206/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0144/2025.

[...]

em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 61/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, 
da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal nº 002/2024. 
ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO 
EMPRESA CONTRATADA: Darlane Dias Barboza de Souza 
VALOR MENSAL: R$ 3.024,00 (três mil e vinte quatro reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 30.240,00 (trinta mil e duzentos e quarenta reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 / 2006 / 339039 – Fnt: 1-500-000 
VIGÊNCIA: 08/04/2025 a 08/02/2026 
DATA DE ASSINATURA:  08 de abril de 2025 
ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo / Darlane Dias Barboza de 
Souza – Darlane Dias Barboza de Souza – representante - Contratada.

[...]

manutenção de poços artesianos nas comunidades de Recifinho, Baraúnas, Passos, Umburaninha dos 
Ingós no Município de Mulungu do Morro. ÓRGÃO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 
MORRO, ESTADO DA BAHIA inscrito no CNPJ nº 16.445.876/0001-81. CONTRATADO: Miqueias 
Guanaes Oliveira Sá. VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 02.09.01 / 2020 / 3390.36.00 – Fnt: 1-500-0000. VIGÊNCIA: 25/02/2025 a 
24/04/2025. DATA DE ASSINATURA:  25 de fevereiro de 2025. ASSINTURAS ACÁCIO TELES DOS 
SANTOS – Chefe do executivo /Contratante - Miqueias Guanaes Oliveira Sá – Contratado.

[...]

Administração e Finanças 
Elemento: 339040 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa 
Jurídica 
Fonte de Recurso: 1-5000-0000 – Recursos não vinculados de impostos 

Para fins contábeis estima-se para este credenciamento o valor global de R$ 167.317,56 
(cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e seis centavos). 

20. DA FISCALIZAÇÃO  
20.1. Designa os fiscais indicados no Decreto Municipal n. 049/2025 de 10 de janeiro de 
2025, sendo os servidores JOSÉLIA HENRIQUE CARMO DE OLIVEIRA, GLEICE TELES DA 
SILVA, TELMA SEBASTIANA SENA XAVIER, para acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento

[...]

(IPCA) ou Índice Geral de Preços - Mercado (IGP-M), sendo que sempre será utilizado o 
índice de menor percentual, exclusivamente para as obrigações iniciadas e concluídas 
após a ocorrência da anualidade.  

5. VALOR ESTIMADO   

5.1. Para fins contábeis estima-se para este credenciamento o valor global de R$ 
167.317,56 (cento e sessenta e sete mil, trezentos e dezessete reais e cinquenta e seis 
centavos) por credenciado.  

6. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS  

6.1. As despesas decorrentes do presente contrato integram as dotações orçamentárias 
do orçamento do MUNICÍPIO DE MULUNGU DO MORRO.  

Unidade: 02.01.01 – GABINETE DO PREFEITO